
Obs! 
Grundvillkoren behöver vara uppfyllda för att ett projekt ska bedömas enligt urvalskriterier 

Urvalskriterier för insatsområde 1: En attraktiv landsbygd
Urvalskriterium Bedömningsgrund Poängkrav Maxpoäng Poäng Motivering
Projektet bidrar till likabehandling, ickediskriminering och jämställdhet Alla sökande ska uppmuntras att motverka diskriminering och främja lika rättigheter och möjligheter. 

De två övergripande principer som bedöms är:
1. 	Likabehandling och icke-diskriminering
2. 	Jämställdhet mellan kvinnor och män. 

Steg 1. Ansökan innehåller en konkret beskrivning av hur de övergripande principerna likabehandling, ickediskriminering och jämställdhet är beaktade i projektets planering och genomförande.

Steg 2. Ansökan innehåller en konkret beskrivning av hur de övergripande principerna är beaktade i projektet. Dessutom innehåller ansökan konkreta beskrivningar av hur de två övergripande principerna genomsyrar projektet, det vill säga 
integreras på ett aktivt sätt i såväl planering som genomförande av projektet.

Definitioner och förtydlliganden
Att motverka diskriminering och främja likabehandling  handlar om att bekämpa orättvis behandling som sker på grund av kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet (inkl ursprungsbefolkning), religion eller annan 
trosuppfattning, funktionsnedsättning, ålder eller sexuell läggning. 
   
Jämställdhet  innebär att kvinnor och män har samma rättigheter, skyldigheter och möjligheter inom alla områden i livet. 

Beakta: Ta hänsyn till, sträva mot, reflektera kring, genomföra mindre insatser. Att beakta principerna innebär att projektet inte på något sätt får vara diskriminerande eller på annat sätt gå emot principerna om likabehandling, 
ickediskriminering och/eller jämställdhet. 

Genomsyra:  Arbeta aktivt för, genomföra riktade insatser.

Steg 1: De övergripande principerna är beaktade i projektet.
75 poäng 

Steg 2: De övergripande principerna är beaktade i projektet. Dessutom genomsyrar de 
övergripande principerna projektet. 
150 poäng

150

Projektet bidrar till hållbar utveckling Alla sökande ska uppmuntras att arbeta med utveckling på ett hållbart sätt. 
Den övergripande princip som bedöms är:
1. 	Hållbar utveckling

Steg 1: Ansökan innehåller en konkret beskrivning av hur de tre dimensionerna av hållbarhet beaktas under projektet. 
   
Steg 2: Ansökan innehåller en konkret beskrivning av hur de tre dimensionerna av hållbarhet beaktas. Dessutom genomsyrar dimensionerna projektet, det vill sägas integreras på ett aktivt sätt i såväl planering som genomförande av 
projektet.

Definitioner och förtydliganden
Hållbar utveckling  är en utveckling som tillfredsställer dagens behov utan att äventyra kommande generationers möjligheter att tillfredsställa sina behov. En hållbar utveckling bygger på tre dimensioner; det sociala, miljön och ekonomin. De 
tre hållbarhetsdimensionerna vävs ihop till en helhet i ett långsiktigt perspektiv. 

Social hållbarhet  handlar om att dra nytta av kraften i samhällsutvecklingen för att skapa ökad inkludering, trygghet, tillgänglighet, jämställdhet och att främja hälsa och välmående för alla. 

Ekonomisk hållbarhet  präglas av långsiktighet, resurseffektivitet, återbruk och återvinning. 
 
Ekologisk hållbarhet  handlar om att minimera all negativ påverkan på miljön och klimatet, att främja och bevara ekosystemens långsiktiga förmåga samt att trygga en god hushållning med våra naturresurser. 

Beakta:  Ta hänsyn till, sträva mot, reflektera kring, genomföra mindre insatser. Att beakta principerna innebär att projektet inte på något sätt får gå emot principerna om hållbar utveckling. 

Genomsyra:  Arbeta aktivt för, genomföra riktade insatser. 

Steg 1: Projektet beaktar de tre dimensionerna av hållbarhet under projektet.
75 poäng

Steg 2: De övergripande principerna genomsyrar projektet. 
150 poäng 

150

Projektet är nytänkande Nytänkande kan till exempel vara nya aktiviteter, nya mötesplatser, nya nätverk, produkter och tjänster, marknad och/eller metodutveckling eller nya arbetssätt som kan överföras till andra. Det kan även vara en beprövad metod som 
utvecklas, används av en ny målgrupp eller testas i ett nytt sammanhang.

Steg 1: Ansökan innehåller en beskrivning av hur projektidén är ny för den sökande organsiationen och det lokala området som projektet ska genomföras i. 

Steg 2: Ansökan innehåller en beskrivning av hur projektidén är ny för hela leaderområdets geografiska upptagningsområde.

Definitioner och förtydliganden
Leaderområdets geografiska upptagningsområde:  Leader Spira Mares geografiska område är kommunerna Piteå, Älvsbyn, Boden, Luleå och Kalix.

Steg 1: Projektet är nytänkande lokalt 
75 poäng

Steg 2: Projektet är nytänktande för leaderområdet 
150 poäng

100

Projektet bidrar attraktiva livsmiljöer, platsattraktivitet och/eller 
besöksmål

Attraktiv livsmiljö och platsattraktivitet skapas genom livsmiljöer som understödjer människors vilja och möjligheter att aktivt delta i samhällets olika funktioner och som ger förutsättningar för att alla ska kunna ha ett gott liv. Det kan handla 
om infrastruktur, fysisk planering av livsmiljöer,  handel, service, boendemöjligheter, arrangemang/evenemang. Ett aktivt natur fritids- och kulturliv är något som efterfrågas och är en förutsättning för en attraktiv livsmiljö. Det bidrar även till 
folkhälsan och platsutvecklingen. Att stärka befintliga eller skapa nya besöksmål gynnar både invånare, besökare och näringslivet och bidrar till att platsen upplevs som attraktiv.  Det bidrar också till att stärka platsens varumärke och 
platsutveckling. Natur och kulturvärden och det unika med platsen ska tas tillvaratas på ett hållbart sätt.

Steg 1: Projektet innehåller aktiviteter som förväntas leda till platsattraktivitet och/eller en utveckling av en attraktiv livsmiljö och/eller skapa nya dagsbesökare. Ansökan beskriver tydligt och på ett konkret sätt hur projektets aktiviteter 
förväntas leda till ökad platsattraktivitet och/eller  utveckling av en attraktiv livsmiljö och/eller skapa nya dagsbesökare.

Steg 2: Projektet skapar nya eller förbättrade lösningar för platsattraktivitet och/eller utveckling av en attraktiv livsmiljö och/eller nya besöksmål.. Ansökan beskriver tydligt och på ett konkret sätt hur och vilka nya/förbättrade lösningar som 
utvecklas inom projektet och hur dessa förväntas leda till ökad platsattraktivitet och/eller utveckling av en attraktiv livsmiljö och/eller skapa nya besöksmål.

Definitioner och förtydlliganden
Dagsbesökare:  Dagsbesökare är besökare som inte övernattar på platsen för besöket. Avser Besökare  som projektet beräknas  skapa. 

Nytt besöksmål: En fysisk plats som erbjuder en eller flera besöksanledningar och som tillkommit genom projektet, kan vara både tillfällig eller permanent.

Aktiviteter:  Arrangemang/evenemang och liknande. En kortare levnadstid,  av en mer tillfällig art. Exempel: Anordna en sommarloppis. Gå samman med en gemensam annons för hus som går att hyra under sommaren. Utbilda föreningar 
och organisationer i  värdskap.

Nya eller förbättrade lösningar:  Möjliggörare för aktiviteter, skapar säkrare resultat än enbart aktiviteten. Finns en långsiktighet i det, en mer permanent art. Exempel: En lokal anpassas för att det ska kunnas finnas en obemannad loppis 
under sommaren. Skapa en webbsida för att alla i området ska kunna annonsera ut hus som går att hyra löpande. Gemensam evenemangskalender för en plats. Ta fram material digitalt så att föreningar och organisationer fortsatt kan 
utbildas i värdskap.

Steg 1: Projektet innehåller aktiviteter som förväntas leda till platsattraktivitet och/eller nya 
dagsbesökare.
150 poäng

Steg 2: Projektet skapar nya/förbättrade lösningar för platsattraktivitet och/eller nya 
besöksmål. 
300 poäng

300

Projektet bidrar till nya nätverk och samarbeten Vi vill uppmuntra till att nya nätverk och nya samarbeten skapas under projekten för att tillsammans hitta bättre och mer effektiva lösningar som skapar synergier och utveckling. 

Steg 1: Ansökan beskriver hur nya aktörer ska mötas och samtala i syfte att möjliggöra nya nätverk och på sikt samarbeten för en attraktiv landsbygd. Tex genom möten, konferenser, utbildningar, studiebesök el dyl där aktörer utanför 
projektet bjuds in i syfte att skapa ytterligare synergier och lärande.
 
Steg 2: Ansökan beskriver en tydlig plan för hur projektet möjliggör att nya aktörer kan bilda samarbeten och/eller samskapa för att utveckla en attraktiv landsbygd. Tex genom gemensamma utvecklingsinsatser, paketeringslösningar, 
samarrangemang där aktörer utanför projektet bjuds in i syfte att skapa ytterligare synergier och lärande.

Definitioner och förtydliganen
Nya nätverk och samarbeten:  Här avser vi nätverk och samarbeten som skapas efter projektets mobilisering (dvs. inte för att genomföra projektet gemensamt) och som skapas tack vare och genom projektet.

Nätverk:  Med nätverk avses här stadigvarande kontakter mellan minst tre parter som har mål och/eller intresse gemensamt, där alla parter samverkar och har ett utbyte av att delta. Nätverket har ett syfte och förväntas leva kvar över tid. 
Nätverket ska inte enbart skapas i syfte att genomföra projektet. 
Att bidra till nätverk kan innebära att nytt/nya nätverk skapas, eller att befintliga nätverk stärks. Med nätverk avser vi en "lösare" och mindre formell form. Ur nätverket kan sedan ett eller flera samarbeten skapas.

Samarbete: Med samarbete avses här stadigvarande kontakter mellan minst två parter som har mål/och eller intresse gemensamt, där alla parter samarbetar och har ett utbyte av att delta i samarbetet. Samarbetet bör ge 
samordningsvinster, stödja olika utvecklingsbehov eller medföra erfarenhetsutbyte och kompetensöverföring. Samarbetet  förväntas leva kvar över tid, tex genom gemensamma besöksmål, lokallösningar, paketeringar. Samarbetet ska inte 
enbart skapas i syfte att genomföra projektet. 
Att bidra till samarbete kan innebära att nytt/nya samarbeten skapas, eller att befintliga samarbeten stärks med minst en ny part. Med samarbete avser vi en "fastare", tydligare och mer formell form där till exemepl samarbetsavtal kan 
slutas.

Samskapande:  här menar vi att involvera fler (minst två) i processen att skapa något nytt tillsammans. Tex genom gemensamma besöksmål, lokallösningar, paketeringar.

Steg 1: Projektets aktiviteter bidrar till/möjliggör samtal mellan nya aktörer.
125 poäng

Steg 2: Projektets aktiviteter bidrar till/möjliggör samarbete och/eller samskapande mellan 
nya aktörer.
250 poäng

300

Summa poäng: 0

Total maxpoäng: 1000 p

Bifallsnivå: 400 p Krav 400 poäng totalt (av 1000), samt krav på poäng i minst ett av de insatsområdesspecifika kriterierna
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